

BESTELAKO XEDAPENAK

LAN ETA ENPLEGU SAILA

5782

EBAZPENA, 2023ko azaroaren 22koa, Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, zeinaren bitartez argitara ematen baita, herritar guztiak jakinaren gainean egon daitezen, 2022an zer dirulaguntza eman zaizkien ekitaldi horretan EAEko lantokietako edo enpresetako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko prestakuntza eman duten entitate publiko nahiz pribatuei.

Uztailaren 30eko 125/2018 Dekretuaren bidez, EAEko lantokietako edo enpresetako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko prestakuntza ematen duten entitate publiko nahiz pribatuak diruz laguntzeko programaren oinarri orokorrak ezarri ziren (2018ko abuztuaren 3ko EHAA, 149. zk.).

Eta Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2021eko abenduaren 9ko Ebazpenaren bidez, 2022. urterako dirulaguntza batzuk emateko deialdia egin zen, ekitaldi horretan EAEko lantokietako edo enpresetako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko prestakuntza ematen duten entitate publiko nahiz pribatuei zuzendua (2021eko abenduaren 29ko EHAA, 260. zk.).

Behin dirulaguntzak esleituta eta onartzeko edo ukatzeko ebazpenak entitate onuradunei jakinarazita, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da horien zerrenda, dirulaguntza publikoak ematean jarraitu beharreko publikotasun-printzipioa betetzeko, hala ezarrita baitago Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 49.2 artikuluan.

Hori dela eta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeko zuzendari nagusiaren 2021eko abenduaren 9ko Ebazpenaren bidez deitutako dirulaguntzak eskuratu dituzten entitateen zerrenda. Ebazpen horren bitartez, 2022. urterako dirulaguntza batzuk emateko deialdia egin zen, ekitaldi horretan EAEko lantokietako edo enpresetako prebentzio-ordezkariek trebatzeko oinarrizko prestakuntza ematen duten entitate publiko nahiz pribatuei zuzendua (2021eko abenduaren 29ko EHAA, 260. zk.). Era berean, onartutakoei emango zaien zenbatekoa eta ukatutako ebazpenen zerrenda emango da. Hori guztia ebazpen honen eranskinean dago jasota.

Barakaldo, 2022ko azaroaren 22a.

OSALANeko zuzendari nagusia,
MARÍA LOURDES ISCAR REINA.

ERANSKINA

EBAZPENAK, 2022KO EKITALDIAN PREBENTZIO-ORDEZKARIEI OINARRIZKO PRESTAKUNTZA EMATEKO DIRULAGUNTZAK ONARTZEKOAK ETA UKATZEKOAK

1.– Arau-arloa (prozedura: 1207801; prebentzio-ordezkariei oinarrizko prestakuntza emateko dirulaguntza - Arau-arloa, 2022).

ONARTZEKO EBAZPENAK

Espediente zk.	Onuraduna	IFK	Lekua	Dirulaguntza, guztira (eurotan)
0001-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Bilbao	1.472,40
0002-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Tolosa	1.354,61
0003-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Durango	1.325,16
0004-1207801	Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT-E)	G48470645	Donostia / San Sebastián	1.325,16
0005-1207801	Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	Bilbao	1.442,95
0006-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Bilbao	1.472,40
0007-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Hernani	1.472,40
0008-1207801	Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT-E)	G48470645	Bilbao	1.442,95
0009-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Vitoria-Gasteiz	1.472,40
0010-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Donostia / San Sebastián	1.472,40
0011-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Bilbao	1.472,40
0012-1207801	Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	Vitoria-Gasteiz	1.413,50
0013-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Vitoria-Gasteiz	1.384,06
0014-1207801	Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	Bilbao	1.413,50
0016-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Tolosa	1.030,68
0017-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Irun	1.472,40
0018-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Derio	1.384,06
0019-1207801	Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT-E)	G48470645	Vitoria-Gasteiz	1.442,95
0021-1207801	Ezker Sindikalaren Konbergentzia (ESK)	G01038918	Bilbao	1.325,16

2023ko abenduaren 29a, ostirala

Espediente zk.	Onuraduna	IFK	Lekua	Dirulaguntza, guztira (eurotan)
0022-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Donostia / San Sebastián	1.354,61
0023-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Bilbao	1.472,40
0024-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Eibar	1.354,61
0027-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Bilbao	1.472,40
0028-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Eibar	1.384,06
0029-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Vitoria-Gasteiz	1.413,50
0030-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Donostia / San Sebastián	1.472,40
0031-1207801	Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	Bilbao	1.384,06
0032-1207801	OSARTEN Kooperatiba Elkartea	F20757779	Aretxabaleta	1.472,40
0035-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Bilbao	1.472,40
0036-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Arrasate/Mondragón	1.472,40
0037-1207801	Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT-E)	G48470645	Bilbao	1.472,40
0038-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Vitoria-Gasteiz	1.472,40
0039-1207801	Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	Irun	1.354,61
0040-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Basauri	1.413,50
0042-1207801	OSARTEN Kooperatiba Elkartea	F20757779	Aretxabaleta	1.442,95
0043-1207801	Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT-E)	G48470645	Bilbao	1.413,50
0044-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Hernani	1.384,06
0045-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Azpeitia	1.472,40
0046-1207801	Colegio Zabalburu Ikastetxea S. Coop.	F48119309	Bilbao	1.442,95
0047-1207801	Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA)	G48090096	Barakaldo	1.472,40
0048-1207801	Confederación Sindical de Comisiones Obreras de Euskadi (CCOO)	G48200521	Bilbao	1.472,40

(*) Prestakuntza-jarduerak euskaraz eman dira: 1 Tolosan, 1 Donostian eta 1 Eibarren.

UKATUTAKO EBAZPENAK

Espediente zk.	Entitatea	IFK	Lekua	Ukatzeko arrazoia
0015-1207801	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (LAB)	G31137482	Vitoria-Gasteiz	(**)
0025-1207801	Unión General de Trabajadores de Euskadi (UGT-E)	G48470645	Bilbao	(**)
0041-1207801	Langile Sindikal Batasuna-Unión Sindical Obrera (LSB-USO)	G95757662	Basauri	(**)

(**) Ukatzeko arrazoia: prebenzio-ordezkarien gutxieneko kopurua ez lortzea.

2.– Arlo teknikoa (prozedura: 1207802; prebentzio-ordezkariei oinarritzko prestakuntza emateko dirulaguntza - Arlo teknikoa, 2022).

ONARTZEKO EBAZPENAK

Espediente zk.	Onuraduna	IFK	Lekua	Dirulaguntza, guztira (eurotan)
0001-1207802	Fondo Formación Euskadi, SLL	B95237053	Valle de Trápaga-Trapagaran	2.768,11
0004-1207802	Centro de Formación Profesional Academia Ibaiondo, SL	B48217442	Getxo	2.968,11
0006-1207802	Eusko Jauriaritza-Gobierno Vasco (CIFP Construcción Eraiken LHII)	S4833001C	Vitoria-Gasteiz	2.944,80
0007-1207802	Colegio Zababuru Ikastetxea S. Coop.	F48119309	Bilbao	2.885,90
0008-1207802	Centro de Estudios Juritecna, SL	B48437842	Bilbao	2.944,80
0009-1207802	CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, SL	B20308169	Vitoria-Gasteiz	2.885,90
0010-1207802	CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, SL	B20308169	Eibar	2.885,90
0012-1207802	Colegio Zababuru Ikastetxea S. Coop.	F48119309	Bilbao	2.827,01
0013-1207802	Nuevas Promociones Gorapen Berriak, SL	B48512941	Bilbao	2.885,90
0014-1207802	Urko Servicios de Prevención S. Coop.	F20668570	Donostia / San Sebastián	2.944,80
0015-1207802	Eusko Jauriaritza-Gobierno Vasco (CIFP Bidebieta LHII)	S4833001C	Basauri	2.944,80
0016-1207802	CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, SL	B20308169	Lasarte	2.944,80
0017-1207802	Eusko Jauriaritza-Gobierno Vasco (CIFP San Jorge LHII)	S4833001C	Santurtzi	2.944,80
0018-1207802	Instituto de Formación Práctica de Riesgos Laborales, SL	B95329959	Loiu	2.944,80
0019-1207802	Eusko Jauriaritza-Gobierno Vasco (CIFP Construcción Eraiken LHII)	S4833001C	Vitoria-Gasteiz	2.944,80
0020-1207802	Fundación Diocesanas -Jesús Obrero Fundazioa	G01033547	Vitoria-Gasteiz	2.885,90
0022-1207802	Osarten Kooperatiba Elkarte	F20757779	Aretxabaleta	2.944,80
0023-1207802	Colegio Zababuru Ikastetxea S. Coop.	F48119309	Bilbao	2.944,80
0024-1207802	CPES Irungo La Salle BHIP	R2000194G	Irun	2.944,80
0025-1207802	Konectia Servicios Integrales, SA	B95453874	Leioa	2.827,01
0026-1207802	Nazaret Fundazioa	G75116525	Donostia / San Sebastián	2.827,01
0027-1207802	Urko Servicios de Prevención S. Coop.	F20668570	Donostia / San Sebastián (*)	2.827,01
0028-1207802	Centro de Estudios Juritecna, SL	B48437842	Bilbao	2.944,80
0029-1207802	Centro de Estudios Juritecna, SL	B48437842	Bilbao	2.944,80

2023ko abenduaren 29a, ostirala

Espediente zk.	Onuraduna	IFK	Lekua	Dirulaguntza, guztira (eurotan)
0030-1207802	CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, SL	B20308169	Lasarte	2.885,90
0031-1207802	Urko Servicios de Prevención S. Coop.	F20668570	Eibar	2.885,90
0032-1207802	CPES Irungo La Salle BHIP	R2000194G	Bilbao	2.944,80
0033-1207802	Eusko Jauriaritza-Gobierno Vasco (CIFP Construcción Eraiken LHII)	S4833001C	Vitoria-Gasteiz	2.944,80
0034-1207802	Fundación de Trabajadores de la Siderurgia Integral	G95455937	Barakaldo	2.827,01
0036-1207802	Nazaret Fundazioa	G75116525	Donostia / San Sebastián	2.768,11
0040-1207802	Colegio Zababuru Ikastetxea S. Coop.	F48119309	Bilbao	2.885,90
0041-1207802	Urko Servicios de Prevención S. Coop.	F20668570	Donostia / San Sebastián (*)	2.355,84
0042-1207802	Osarten Kooperatiba Elkartea	F20757779	Aretxabaleta	2.885,90
0043-1207802	Instituto Europa, SL	B01117480	Vitoria-Gasteiz	2.827,01
0044-1207802	Nuevas Promociones Gorapen Berriak, SL	B48512941	Bilbao	2.944,80
0045-1207802	Eusko Jauriaritza-Gobierno Vasco (CIFP Construcción Eraiken LHII)	S4833001C	Vitoria-Gasteiz	2.944,80
0046-1207802	Lanpre Formación, SL	B95736427	Basauri	2.944,80
0047-1207802	Urko Servicios de Prevención S. Coop.	F20668570	Vitoria-Gasteiz	2.944,80
0048-1207802	Colegio Zababuru Ikastetxea S. Coop.	F48119309	Bilbao	2.944,80
0049-1207802	Urko Servicios de Prevención S. Coop.	F20668570	Eibar (*)	2.768,11

(*) Prestakuntza-jarduerak euskaraz eman dira: 2 Donostian eta 1 Eibarren.